tanto clamores clangores ue-  
 turbarum audiebant: sed insuper  
 diuisi gregis ferarum monstrorum  
 rugitus et uoces terribiles esse  
 deprehendebant. Cum ergo usque  
 ad caulas omnium cum ingenti  
 strepitu peruenisset: tamen ipsas  
 oues usque ad ossa lamiatum  
 et uocatum: frater attentius oratione  
 diuina uirtute repulsi sunt. et  
 intrae minime potuerunt: sed  
 diuisis agnibus hinc inde  
 celesit transientes: nichil eis  
 perire nocuerunt. **U**erumptamen  
 duo ex eis statura enormes et  
 fuligine nigricantes: ad fratrem  
 orantem diuiterunt. Cum paulu-  
 lum coram eo substitisset: unus  
 ex eis locutus est ad alterum dicens.  
**H**ec dyabolus nos ducit: et ipse  
 nos huc uenire fecit. An non satis  
 dixerat uobis: quia non licet nos  
 transire per bonum. **H**is itaque dominus  
 quasi peringero lapsu peruenit  
 abierunt: et cum paululum per-  
 traxissent: omnes tenebrarum trole  
 una cum eis euaniuerunt. **H**anc  
 autem uisionem frater ipse qui uidit et  
 audiuit: sub testificatione uerita-  
 tis innotuit nobis. **C**uius miracu-  
 talis erat consuetudo: ut fide dominus  
 eius non adhibere nefas esse pu-  
 taremus. **C**onstat ergo quia

.m.

p bona iustorū contrariē po-  
testates trāsire vetant: nisi  
forte exigente aliqua causa  
diuinitū pmittant. **De frē  
au dñs ihus cū glorioſa mīre  
ſua apparuit. Caplin xxxi.**

**I**n domo fontis martināthi  
romisā quidā degebat rōie  
robertū: q̄ illuc a claraualle  
trās trāsmissū: religiōis disci-  
plīne quā ī claualle didicēat  
neq̄q̄ īmemor eāt: sed uirtutis  
et deuotiōis exēpla frībꝯ  
eiusdē loci ī oī cōmūſatiōne  
ſua dabat. **Intēa** In ceterā  
uō pietatis studia q̄ dño se-  
dulo offerebat. hoc p̄cipuū  
habebat: q̄ b̄tiffime dei ge-  
mitis et uigilis maie seruicō  
deuotū iſtebat: p̄p̄ialis q̄  
pat̄ri ſui b̄nardi memoriā  
frequenti et dulci meditatiōe  
ruminabat. **Cursu** deniq̄  
p̄ntis uite pacto ſalutaciōis  
ſue cōtitudinē. die quoq̄ mortis  
ſue tali p̄noſtica uisione p̄-  
uide meruit. **Ad** quātū diē  
doctōis ſue uidit ī uisione  
dñm ihm xp̄m et b̄tiffimā  
dei genitricē cū ſcō b̄nardo  
abbate ſtantes ī quodā ceto  
delicaz: cuiꝯ amemtat̄is

et gl̄e tanta eāt īmensitas:  
ut huāna locutiōne explicari nō  
ualeat. **Ipe** uō fr̄ q̄ her̄ uidebat:  
ſtabat ſecusū: ac respectū dñe  
~~manefacto~~ miſericōdis ſupplicat  
flagitabat. **Tūc** p̄ſſima mīr  
aut ad filiū ſuū. **Dñe** fili: qd  
factū es de isto paupe tuo:  
**Et** dñs ad eā. **Quid** qd tibi  
placuit mīr uenenāda. **Rēdit**  
illa paup̄m ſuſcepte: et hūilū  
conſolate. **Uolo** igit̄: ut eū ī  
requiē tuā aſſumas. **Dixit** dñs  
ad eā fac ſicut uis. **Rēdit** ei  
b̄tiffima uirgo. **Et** qñ fiet iſtud:  
**Aut** dñs ad illā. **Quāta** die uerāt:  
et ſaluet̄. **Transacta** itaq̄ uisione:  
fr̄ ille qd uideat et audiat retis  
īndicauit: et om̄es attōntos et  
ad p̄ditū diē ſuſpenſos reddi-  
dit. **Et** aut cōtitudō reuelaciōis  
p̄bare: **q̄m** ī graueſcente e-  
gritudine qua p̄mebat: quāta  
die iuxta ſimonē ~~de~~ dñm miguit  
a corpe: et ī requiē et pacē q̄  
exſupat om̄e ſenſū aſſūpt̄e:  
qua ei b̄tiffima uirgo dei genitricē  
ſuis p̄ſſimis p̄tibꝯ obtinē  
dignata ē. **B̄t̄i** igit̄ om̄es qui  
q̄fidūt ī ip̄a: eiꝯq̄ ſuicō uir-  
gilanti deuotiōne iſtūt: qm̄  
īmenſūā bonā et cōfertam